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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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SURAT TUGAS
No. 7036/ST-Mengajar/Genap/FH/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. JOKO WIDARTO, SH, MH
No. Dosen / NIP : 7036 / 213040469
NIDN / NIDK : 0326067103
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : KMP. GUJI RT.002/002
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan tanggal 21 Juli 2024 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 MHA310 Sistem Peradilan Pidana 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 LAW402 Hukum Ketenagakerjaan 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 LAW305 Hukum Acara Perdata 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 LAW204 Hukum Tata Negara 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 LAW403 Hukum Perundang-Undangan 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 LAW403 Hukum Perundang-Undangan 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS
NIP. 220070835

8/22/24, 4:00 PM Surat Tugas Dosen Mengajar
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Nama Mata Kuliah : Hukum Perundang-Undangan Dosen : Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH (7036)

Kode MK dan Kelas : LAW403 KJ002

Jadwal dan Ruang : Kamis, 10:00 - 12:30 (R605)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 48 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Kamis, 21
Mar 2024
10:00 -
12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R605

Teori 48 Manusia Dan
Kepentingannya
Akan Hukum

Tatap Muka Manusia Dan
Kepentingannya
Akan Hukum

OK Selesai

2/1 Kamis, 28
Mar 2024
10:00 -
12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R605

Teori 48 Norma Sosial
Yang Berlaku Di
Indonesia

Tatap Muka Norma Sosial
Yang Berlaku Di
Indonesia

ok Selesai

3/1 Selasa, 30
Apr 2024
13:00 -
15:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R604

Teori 48 kp pert ke 3 tgl
4 april 2024

Tatap Muka kp pert ke 3 tgl
4 april 2024

Ok Selesai

4/1 Kamis, 25
Apr 2024
10:00 -
12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R605

Teori 48 Norma Hukum
(Lanjutan)

Tatap Muka Norma Hukum
(Lanjutan)

Ok Selesai

5/1 Selasa, 7 Mei
2024
13:00 -
15:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R604

Teori 48 Peraturan
Perundang-
Undangan

Tatap Muka Peraturan
Perundang-
Undangan

Ok Selesai

6/1 Selasa, 21
Mei 2024
10:00 -
12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang :
RE113

Teori 48 kp pert ke 6 tgl
14 mei 2024

Tatap Muka kp pert ke 6 tgl
14 mei 2024

OK Selesai

7/1 Kamis, 16
Mei 2024
10:00 -
12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R605

Teori 48 kp pert ke 7 tgl
21 mei 2024

Tatap Muka kp pert ke 7 tgl
21 mei 2024

OK Selesai

8/1 Selasa, 25
Jun 2024
13:00 -
15:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R616

Teori 48 kp pert ke 8 tgl
6 juni 2024

Tatap Muka kp pert ke 8 tgl
6 juni 2024

OK Selesai

9/1 Selasa, 11
Jun 2024
10:00 -
12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R704

Teori 48 Sejarah
Peraturan
Perundang-
Undangan Di
Indonesia
Sampai Tahun
1998

Tatap Muka Sejarah
Peraturan
Perundang-
Undangan Di
Indonesia
Sampai Tahun
1998

OK Selesai

10/1 Selasa, 2 Jul
2024
13:00 -
15:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R619

Teori 48 Hierarkhi
Peraturan
Perundang-
Undangan di
Indonesia

Tatap Muka Hierarkhi
Peraturan
Perundang-
Undangan di
Indonesia

Ok Selesai

11/1 Selasa, 25
Jun 2024
10:00 -
12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R704

Teori 48 Tata Cara
Pembentukan
Hukum

Tatap Muka Tata Cara
Pembentukan
Hukum

OK Selesai

12/1 Selasa, 2 Jul
2024
10:00 -
12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH

Teori 48 Unsur Filosofis,
Yuridis, dan
Sosiologis

Tatap Muka Unsur Filosofis,
Yuridis, dan
Sosiologis

OK Selesai
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Ruang : R704

13/1 Selasa, 9 Jul
2024
10:00 -
12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R704

Teori 48 Materi Muatan
dan Fungsi
Peraturan
Perundang-
undangan

Tatap Muka Materi Muatan
dan Fungsi
Peraturan
Perundang-
undangan

ok Selesai

14/1 Selasa, 16
Jul 2024
10:00 -
12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R704

Teori 48 Wawasan
Negara

Tatap Muka Wawasan
Negara

ok Selesai
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Nama Mata Kuliah : Hukum Perundang-Undangan Dosen : Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH (7036)

Kode MK dan Kelas : LAW403 KJ002

Jadwal dan Ruang : Kamis, 10:00 - 12:30 (R605)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 48 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2121
MarMar

2828
MarMar

3030
AprApr

2525
AprApr

0707
MeiMei

2121
MeiMei

1616
MeiMei

2525
JunJun

1111
JunJun

0202
JulJul

2525
JunJun

0202
JulJul

0909
JulJul

1616
JulJul

1. 20180401195 MUHAMMAD
FEBRIYANTO

H H H H H H H H H H H H H H

2. 20200401008 LUCKY
RAHMAWATI

H H H H H H H H H H H H H H

3. 20200401307 MUHAMAD
REVANZA
AYODYA
YUDHISTIRA

H H H H H H H H H H H H H H

4. 20220401001 MAURITZ
REINHARD

H H H H H H H H H H H H H H

5. 20220401008 SAMUEL
MICHAEL SALIM
WIYONO

H H H H H H H H H H H H H H

6. 20220401009 FAHREZA
TEOSAPUTRA

H H H H H H H H H H H H H H

7. 20220401014 DAFFA ARIGHI
RIANTO

H H H H H H H H H H H H H H

8. 20220401020 CECILIA
DARMADI

H H H H H H H H H H H H H H

9. 20220401034 AMOS HOT
PARISI

H H H H H H H H H H H H H H

10. 20220401061 EYGA PUTRA
PRIBADI

H H H H H H H H H H H H H H

11. 20220401063 MUHAMMAD
RAIHAN

H H H H H H H H H H H H H H

12. 20220401065 HOSEA PUTRA
TOGATOROP

H H H H H H H H H H H H H H

13. 20220401072 ALFREDO
FEBRIAN

H H H H H H H H H H H H H H

14. 20220401075 ANDI DARWIN
LAOLI

H H H H H H H H H H H H H H

15. 20220401093 ADELA NADIEN
ALMIRA

H H H H H H H H H H H H H H

16. 20220401102 ERLANGGA
HAIKAL KARIM

H H H H H H H H H H H H H H

17. 20220401122 DIMAS ARVIAN
MUZZAKI

H H H H H H H H H H H H H H

18. 20220401127 YOHANES
CHRISTOPHER
JUNE

H H H H H H H H H H H H H H

19. 20220401129 RAHMAT
SURENDI

H H H H H H H H H H H H H H

20. 20220401130 MUHAMAD RIZKI H H H H H H H H H H H H H H

21. 20220401135 TRY MEIDIVTA
SALIM

H H H H H H H H H H H H H H

22. 20220401140 EDWARD
ADRIAN XAVIER

H H H H H H H H H H H H H H

23. 20220401156 AHMAD NAZIMI
AZZAMSYAH

H H H H H H H H H H H H H H

24. 20220401160 DAMAIRIA
ENGELINA

H H H H H H H H H H H H H H

Select Language ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1

8/22/24, 3:01 PM Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_absensi 1/2

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


NABABAN

25. 20220401165 ALETHEA
FIRJATULLAH
ARIYANTO

H H H H H H H H H H H H H H

26. 20220401168 WINDI NOVITA H H H H H H H H H H H H H H

27. 20220401169 AULIA ZAHRA
SAFITRI

H H H H H H H H H H H H H H

28. 20220401170 DHERENS
KUSMANTO

H H H H H H H H H H H H H H

29. 20220401177 FARHAN AZRA
ZAIN

H H H H H H H H H H H H H H

30. 20220401178 FAISAL ADHA H H H H H H H H H H H H H H

31. 20220401182 MUHAMAD
FEBRIAN
AZIANSYAH

H H H H H H H H H H H H H H

32. 20220401184 ALISSYA NURUL
AINI

H H H H H H H H H H H H H H

33. 20220401189 AGUS SETIAWAN
RAMADHANI

H H H H H H H H H H H H H H

34. 20220401190 MUHAMAD
LUTFI ASAN

H H H H H H H H H H H H H H

35. 20220401194 RIO DANIEL
RAJAGUKGUK

H H H H H H H H H H H H H H

36. 20220401195 ZUMMIYANURAN
HABIBI

H H H H H H H H H H H H H H

37. 20220401237 DION GERALD
NOVIANTO

H H H H H H H H H H H H H H

38. 20220401259 HANUNG ANGGA
PERMANA

H H H H H H H H H H H H H H

39. 20220401260 PUTRI ZEIN
HANDAYANI

H H H H H H H H H H H H H H

40. 20220401264 BAGAS
RADISTYA
PUTRA

H H H H H H H H H H H H H H

41. 20220401284 PRASASTI
CAHYANINGTYAS

H H H H H H H H H H H H H H

42. 20220401286 REHAN
RAMADHAN
ISMAIL

H H H H H H H H H H H H H H

43. 20220401292 ADIMAS
RAHADIAN
KAUTSAR

H H H H H H H H H H H H H H

44. 20220401385 VALERIO VITO
DEANNOVA

H H H H H H H H H H H H H H

45. 20220401387 KEVIN DALLAS
SAHAT TUA
SIREGAR

H H H H H H H H H H H H H H

46. 20220401389 MUHAMMAD
NIZHOM MUFTI

H H H H H H H H H H H H H H

47. 20230401445 PRICILA INTAN
PURNAMA

H H H H H H H H H H H H H H

48. 20230401446 MUHAMMAD
FADHIL HABIBI

H H H H H H H H H H H H H H

Simpan
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Nama Mata Kuliah : Hukum Perundang-Undangan Dosen : Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH (7036)

Kode MK dan Kelas : LAW403 KJ002

Jadwal dan Ruang : Kamis, 10:00 - 12:30 (R605)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 48 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH pada tanggal 08-08-2024

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

Absensi 10

Tugas 20

UTS 30

UAS 40

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
AbsensiAbsensi TugasTugas UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

10 %10 % 20 %20 % 30 %30 % 40 %40 %

1. 20180401195 Muhammad Febriyanto 100 80,00 80,00 81,00 82.40   A

2. 20200401008 Lucky Rahmawati 100 80,00 77,00 79,00 80.70   A

3. 20200401307 Muhamad Revanza Ayodya Yudhistira 100 80,00 80,00 79,00 81.60   A

4. 20220401001 Mauritz Reinhard 100 80,00 77,00 79,00 80.70   A

5. 20220401008 Samuel Michael Salim Wiyono 100 80,00 83,00 82,00 83.70   A

6. 20220401009 Fahreza Teosaputra 100 80,00 81,00 80,00 82.30   A

7. 20220401014 Daffa Arighi Rianto 100 80,00 80,00 79,00 81.60   A

8. 20220401020 Cecilia Darmadi 100 80,00 84,00 81,00 83.60   A

9. 20220401034 Amos Hot Parisi 100 80,00 83,00 81,00 83.30   A

10. 20220401061 Eyga Putra Pribadi 100 80,00 81,00 79,00 81.90   A

11. 20220401063 Muhammad Raihan 100 80,00 80,00 79,00 81.60   A

12. 20220401065 Hosea Putra Togatorop 100 80,00 80,00 77,00 80.80   A

13. 20220401072 Alfredo Febrian 100 80,00 81,00 80,00 82.30   A

14. 20220401075 Andi Darwin Laoli 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

15. 20220401093 Adela Nadien Almira 100 80,00 77,00 80,00 81.10   A

16. 20220401102 Erlangga Haikal Karim 100 80,00 77,00 80,00 81.10   A

17. 20220401122 Dimas Arvian Muzzaki 100 80,00 77,00 78,00 80.30   A

18. 20220401127 Yohanes Christopher June 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

19. 20220401129 Rahmat Surendi 100 80,00 80,00 79,00 81.60   A

20. 20220401130 Muhamad Rizki 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

21. 20220401135 Try Meidivta Salim 100 80,00 77,00 78,00 80.30   A

22. 20220401140 Edward Adrian Xavier 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

23. 20220401156 Ahmad Nazimi Azzamsyah 100 80,00 80,00 82,00 82.80   A

24. 20220401160 Damairia Engelina Nababan 100 80,00 85,00 83,00 84.70   A

25. 20220401165 Alethea Firjatullah Ariyanto 100 80,00 77,00 82,00 81.90   A
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26. 20220401168 Windi Novita 100 80,00 81,00 81,00 82.70   A

27. 20220401169 Aulia Zahra Safitri 100 80,00 81,00 80,00 82.30   A

28. 20220401170 Dherens Kusmanto 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

29. 20220401177 Farhan Azra Zain 100 80,00 77,00 80,00 81.10   A

30. 20220401178 Faisal Adha 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

31. 20220401182 Muhamad Febrian Aziansyah 100 80,00 81,00 80,00 82.30   A

32. 20220401184 Alissya Nurul Aini 100 80,00 77,00 83,00 82.30   A

33. 20220401189 Agus Setiawan Ramadhani 100 80,00 78,00 82,00 82.20   A

34. 20220401190 Muhamad Lutfi Asan 100 80,00 81,00 81,00 82.70   A

35. 20220401194 Rio Daniel Rajagukguk 100 80,00 79,00 81,00 82.10   A

36. 20220401195 Zummiyanuran Habibi 100 80,00 84,00 80,00 83.20   A

37. 20220401237 Dion Gerald Novianto 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

38. 20220401259 Hanung Angga Permana 100 80,00 81,00 80,00 82.30   A

39. 20220401260 Putri Zein Handayani 100 80,00 81,00 80,00 82.30   A

40. 20220401264 Bagas Radistya Putra 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

41. 20220401284 Prasasti Cahyaningtyas 100 80,00 82,00 82,00 83.40   A

42. 20220401286 Rehan Ramadhan Ismail 100 80,00 82,00 82,00 83.40   A

43. 20220401292 Adimas Rahadian Kautsar 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

44. 20220401385 Valerio Vito Deannova 100 80,00 78,00 81,00 81.80   A

45. 20220401387 Kevin Dallas Sahat Tua Siregar 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

46. 20220401389 Muhammad Nizhom Mufti 100 0,00 0,00 0,00 10.00   E

47. 20230401445 Pricila Intan Purnama 100 80,00 78,00 79,00 81.00   A

48. 20230401446 Muhammad Fadhil Habibi 100 0,00 0,00 0,00 10.00   E
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